



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

03 NOV. 2008

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Nº 321 2008-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-GRDS

Callao, 03 NOV 2008

VISTOS:

El Informe N° 457-2008-GRC/GRDS/OTDSPIOPEPYME de fecha 27 de Octubre de 2008 emitido por el Jefe de la Oficina de Trabajo, Desarrollo Social, Población e Igualdad de Oportunidades, Promoción del Empleo, Pequeña y Micro Empresa; el Informe N° 177-2008-GRC/GRDS/OCP de fecha 27 de Octubre 2008 emitido por el Coordinador del Gobierno Regional del Callao ante el Programa de Emergencia Social Productiva "CONSTRUYENDO PERU"; Informe N° 086-2008-GRC/GRDS/LRN; de fecha 27 de octubre de 2008, emitido por el Técnico Responsable; el Informe N° 1303-2008-GRC/GRPPAT/OPT de fecha 17 de octubre de 2008 emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación; el Memorandum N° 1740-2008-GRC/GRDS de fecha 14 de Octubre de 2008 emitido por la Gerencia Regional de Desarrollo Social, el Informe N° 172-2008-GRC/GRDS/OCP de fecha 14 de octubre de 2008 emitido por el Coordinador del Gobierno Regional del Callao ante el Programa de Emergencia Social Productiva "CONSTRUYENDO PERU"; el Informe N° 448-2008-GRC/GRDS/OTDSPIOPEPYME de fecha 14 de octubre de 2008, emitido por el Jefe de la Oficina de Trabajo, Desarrollo Social, Población e Igualdad Oportunidad, Promoción del Empleo, Pequeña y Micro Empresa;

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Gerencial Regional N° 218-2008-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO/GRDS de fecha 26 de junio de 2008 se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto cofinanciado "MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS A.H.M. PASAJE BAQUIJANO, PROVINCIA CALLAO-CALLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL" según Convenio de Ejecución del Proyecto N° 15-0025-12-PR, con un plazo de ejecución de cincuenta y tres (53) días hábiles a realizarse mediante Ejecución Presupuestaria Directa; el Presupuesto Analítico Desagregado del Expediente Técnico del Proyecto en mención, ascendente a la suma de S/.73,060.98 (Setenta y Tres Mil Sesenta con con 98/100 Nuevos Soles), así como las Especificaciones Técnicas para la Adquisición de Bienes y Servicios para el citado Proyecto;

Que, mediante Resolución Gerencial Regional N° 291-2008-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO/GRDS de fecha 11 de setiembre de 2008 se aprobó con efecto anticipado, por setenta y cuatro (74) días hábiles, la Ampliación del Plazo para la ejecución del Proyecto "MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS A.H.M. PASAJE BAQUIJANO, PROVINCIA CALLAO-CALLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL", según Convenio de Ejecución del Proyecto N° 15-0025-12-PR, a fin de cumplir con la liquidación y culminación de la obra en mención; lo que no implica el incremento del monto presupuestal asignado;

Que, con fecha 03 de octubre de 2008 se suscribe la ADENDA N° 006 al Convenio de Ejecución del Proyecto N° 15-0025-12-PR, en el cual las partes acuerdan la modificación del expediente técnico con reducción presupuestal del proyecto "MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS A.H.M. PASAJE BAQUIJANO, PROVINCIA CALLAO-CALLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL", con un monto total de S/ 116,147.91 (Ciento Dieciséis Mil Ciento Cuarenta y Siete con 91/100 nuevos soles);



Que, mediante Informe N° 172-2008-GRC/GRDS-OCP de fecha 14 de Octubre de 2008, el Coordinador del Gobierno Regional del Callao ante el Programa de Emergencia Social Productivo Urbano "Construyendo Perú" informa a la Oficina de Trabajo, Desarrollo Social, Población e Igualdad Oportunidad, Promoción del Empleo, Pequeña y Micro Empresa la necesidad de modificación presupuestal del proyecto "MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS A.H.M. PASAJE BAQUIJANO, PROVINCIA CALLAO-CALLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL";

Que, mediante Memorandum N° 1740-2008-GRC/GRDS de fecha 14 de Octubre de 2008 la Gerencia Regional de Desarrollo Social solicita a la Gerencia Regional de Planificación Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la modificación presupuestal acotada;

Que, con Memorandum N° 1372-2008-GRC/GRPPAT, de fecha 17 de Octubre del 2008, comunica que con Informe N° 1303-2008-GRC/GRPPAT-OPT de fecha 17 de Octubre de 2008, emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación, se otorgó la modificación presupuestal entre específicas de gasto del proyecto "MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS A.H.M. PASAJE BAQUIJANO, PROVINCIA CALLAO-CALLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL"; señalando la estructura funcional programática para la actividad en mención;

Que, mediante Informe N° 177-2008-GRC/GRDS-OCP de fecha 27 de octubre de 2008, el Coordinador del Gobierno Regional del Callao ante el Programa de Emergencia Social Productivo Urbano "Construyendo Perú" informa que la Modificación Presupuestal solicitada se encuentra conforme a los objetivos y metas institucionales, cumpliendo con los requisitos necesarios para su aprobación y cuenta con los créditos presupuestarios asignados por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial;

Que, de conformidad a las facultades delegadas en el artículo tercero de la Resolución Ejecutiva Regional N° 252-2008 Gobierno Regional del Callao-PR de fecha 15 de Julio del 2008; y de acuerdo a lo establecido en el Nuevo Reglamento de Organización y Funciones y la Estructura Orgánica del Gobierno Regional, aprobado por Ordenanza Regional N° 006-2008- REGIÓN CALLAO-CR del 11 de Marzo del 2008; y con la conformidad de la Oficina de Trabajo, Desarrollo Social, Población e Igualdad de Oportunidades, Promoción del Empleo, Pequeña y Micro Empresa;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, la ADENDA N° 006 de fecha 03 de Octubre de 2008, al Convenio de Ejecución de Obra N° 15-0025-12 PR, en el cual las partes acuerdan la modificación del expediente técnico con reducción presupuestal del proyecto "MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS A.H.M. PASAJE BAQUIJANO, PROVINCIA CALLAO-CALLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL", con un monto total de S/ S/ 116,147.91 (Ciento Dieciséis Mil Ciento Cuarenta y Siete con 91/100 Nuevos Soles).

ARTICULO SEGUNDO.- APROBAR, por las consideraciones expuestas, la Modificación Presupuestal entre específicas de gasto del proyecto: "MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS A.H.M. PASAJE BAQUIJANO, PROVINCIA CALLAO-CALLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL", sin alterar el Marco Presupuestal asignado, según el detalle del Anexo N° 01 Cuadro de Presupuesto Analítico Desagregado, que debidamente visado, forma parte integrante de la presente resolución.

REGÍSTRESE COMUNÍQUESE Y CUMPLASE



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

JUAN MANUEL SALAVERRY M.
Gerente Regional de Desarrollo Social

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

03 NOV 2008

ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentación y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

ANEXO 1

PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO

INSTALACION DEPORTIVAS Y HABILITACION DE AREAS VERDES EN BERMAS LATERALES EN EL AAHH M. BAQUIJANO

03 NOV. 2008

| EG | REQUERIMIENTO DE BIENES | MEDIDA | CANTIDAD | | TIEMPO | | COSTO | |
|-----------|---|--------|-----------|--------|--------|--------|--------|-----------------|
| | | | TOTAL | UNIDAD | TOTAL | UNIDAD | TOTAL | UNIDAD |
| 6,5,11,22 | VESTUARIO | | | | | | | 135.90 |
| | Polo, color verde, algodón con cuello redondo doble costura y mangas cortas con rip, con logo de la Region Callao en el pecho según diseño | Unidad | 37.00 | | | | 9.71 | 359.27 |
| | Chaleco en drill, color verde mercerizado diseño militar, triple costura, 4 bolsillos cubiertos con cinta reflectiva logo en pecho y espalda con letras blancas y logo de la Region Callao en la espalda full color | Unidad | 2.00 | | | | 48.44 | 96.88 |
| | Goro de drill, color verde mercerizado y sanforizado tipo jockey modelo americano con 06 secciones o cortes boton superior verde forrado, logo estampado | Unid | 37.00 | | | | 7.75 | 286.75 |
| | Casco | Unid | 20.00 | | | | 10.00 | 200.00 |
| | Mascarillas desechables (caja de 100) | Ciento | 1.00 | | | | 15.00 | 15.00 |
| | Guantes de trabajo Cuero Reforzado | Par | 20.00 | | | | 8.90 | 178.00 |
| 6,5,11,29 | MATERIALES DE CONSTRUCCION | | | | | | | 49426.34 |
| | Clavos p/madera c/c 3" | Kg | 77.00 | | | | 4.67 | 359.59 |
| | Cemento Portland tipo I (42.5KG) | Bol | 467 | | | | 17.50 | 8172.50 |
| | Alambre negro recocido N° 16 | 70 | 114 | | | | 3.55 | 404.70 |
| | Alambre negro recocido N° 8 | Kg | 42.00 | | | | 7.00 | 294.00 |
| | Arena fina | M3 | 4.50 | | | | 25.15 | 113.18 |
| | Acero de refuerzo fy=4200 grado 60 | KG | 1702.00 | | | | 3.73 | 6348.46 |
| | Piedra chancada de 1/2" | M3 | 34.00 | | | | 45.00 | 1530.00 |
| | Afirmado | M3 | 25.00 | | | | 30.50 | 762.50 |
| | Arena gruesa | M3 | 41.00 | | | | 38.00 | 1558.00 |
| | Piedra mediana | M3 | 5.00 | | | | 55.00 | 275.00 |
| | Inodoro tqe bajo normal Blanco C/A | Unid | 3.00 | | | | 150.00 | 450.00 |
| | Lavatorio 20" x 17" p/grifo 4" blanco S/A | Unid | 2.00 | | | | 85.00 | 170.00 |
| | Ducha cromada inc. Grif 1 llava | Unid | 2.00 | | | | 28.00 | 56.00 |
| | Asfalto RC-250 | Unid | 6.50 | | | | 14.33 | 93.15 |
| | Ladrillo corriente de 6 x 12 x 24 cm | Unid | 418.00 | | | | 0.57 | 238.26 |
| | Bisagra capuchina ploma 3 1/2" x 3 1/2" | Par | 9.00 | | | | 7.75 | 69.75 |
| | Picaporte de acero de 4" | Unidad | 3.00 | | | | 5.00 | 15.00 |
| | Yeso | Kg | 95.00 | | | | 0.50 | 47.50 |
| | Cinta teflon | M | 4.00 | | | | 1.25 | 5.00 |
| | Impermabil. Chema 1 en polvo | Kg | 0.50 | | | | 7.50 | 3.75 |
| | Pegamento P/tubo PVC - 4 LT | Unid | 0.11 | | | | 48.00 | 5.42 |
| | Hormigon | M3 | 84.00 | | | | 30.00 | 2520.00 |
| | Cola sintetica fuller | Gln | 1.00 | | | | 15.00 | 15.00 |
| | Madera tornillo inc/ corte P/encofrar | P2 | 1163.00 | | | | 3.92 | 4558.96 |
| | Union universal de fierro Galvaniz de 1/2" | Unid | 8.00 | | | | 4.95 | 39.60 |
| | Eslabon de FO.GO de 2 1/2" | Unid | 4.00 | | | | 35.00 | 140.00 |
| | Niple de fierro galvanizado de 1/2" x 1 1/4" | Pza | 8.00 | | | | 2.50 | 20.00 |
| | Sumidero Cromado de 2" | Unidad | 3.00 | | | | 7.35 | 22.05 |
| | Tuberia PVC SAL P/Desague de 2" | M | 8.00 | | | | 3.17 | 25.36 |
| | Ramal YEE Simple PVC SAL de 2" | Unid | 6.00 | | | | 2.55 | 15.30 |
| | Ramal YEE Simple PVC SAL de 4" | Unid | 3.00 | | | | 9.75 | 29.25 |
| | Ramal TEE Simple PVC SAL de 4" | Unid | 2.00 | | | | 7.10 | 14.20 |
| | Ramal TEE Doble PVC SAL de 4" | Unid | 4.00 | | | | 3.75 | 15.00 |
| | TEE Sanitaria Simple PVC SAL de 2" | Unid | 4.00 | | | | 3.75 | 15.00 |
| | Codo PVC SAL de 2" x 90 | Unid | 20.00 | | | | 3.97 | 79.40 |
| | Codo PVC SAL de 2" x 45 | Unid | 6.00 | | | | 1.30 | 7.80 |
| | Codo PVC SAL de 4" x 45 | Unid | 2.00 | | | | 4.12 | 8.24 |
| | Tuberia PVC SAL de 2" | M | 3.00 | | | | 3.17 | 9.51 |
| | Union PVC SAP para agua presion de 1/2" | Unid | 2.00 | | | | 0.75 | 1.50 |
| | Valvula compuerta de acero inoxidable de 1/2" | Unid | 4.00 | | | | 20.00 | 80.00 |
| | Ladrillo Artesanal de 22.5x11.5 x 8cm | Unid | 32,817.00 | | | | 0.57 | 18705.69 |
| | Madera tornillo | p2 | 147.50 | | | | 3.92 | 578.20 |
| | Piedra Grande de 8" | m3 | 37.93 | | | | 40.00 | 1517.20 |
| | Regla de madera | p2 | 7.98 | | | | 3.09 | 24.66 |
| | Tuberia PVC SAL P/desague de 4" | M | 2.00 | | | | 6.33 | 12.66 |



ANTONY FERNANDEZ ERNANDEZ
Unidad de Gestión de Docu. y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

| 6,5,11,30 BIENES DE CONSUMO | | | | | 9752.02 |
|--|--------|--------|--------|---------|------------------|
| Brocha de Nylon de 4" | Unid | 4.00 | | 7.55 | 30.20 |
| Espatulas 3" | Unid | 5.00 | | 5.33 | 26.65 |
| Carretillas | Unid | 3.00 | | 120.00 | 360.00 |
| Cilindro metalico | Unid | 1.00 | | 25.00 | 25.00 |
| Hoja de cierra | Unid | 3.00 | | 5.00 | 15.00 |
| Manguera de riego reforzado 3/4" | Unid | 50.00 | | 3.70 | 185.00 |
| Picos | Unid | 4.00 | | 21.33 | 85.33 |
| Lampas | Unid | 6.00 | | 19.50 | 117.00 |
| Rodillo de 3" | Unid | 2.00 | | 4.86 | 9.72 |
| Grass Bermuda (bolsa de 50 kg) | Sac | 180.00 | | 17.00 | 3060.00 |
| Humus | kg | 26.00 | | 1.50 | 39.00 |
| Planton (Haprox 2.5m) | Unid | 15.00 | | 10.00 | 150.00 |
| Tierra de chacra | M3 | 100.00 | | 47.14 | 4714.00 |
| Pintura Latex | Gln | 6.00 | | 16.57 | 99.42 |
| Xilol | Gln | 1.50 | | 25.00 | 37.50 |
| Pintura de trafico | Gln | 2.00 | | 44.67 | 89.34 |
| Pintura esmalte | M2 | 1.00 | | 26.33 | 26.33 |
| Pintura anticorrosiva | Gln | 0.50 | | 24.00 | 12.00 |
| Thiner estándar | Gln | 0.25 | | 16.43 | 4.11 |
| Cordel | m | 140.00 | | 0.25 | 35.00 |
| Ocre | kg | 7.80 | | 13.00 | 101.40 |
| Pintura imprimante para muro (Temple) | gl | 34.45 | | 14.67 | 505.38 |
| Thiner corriente | gl | 1.50 | | 16.43 | 24.65 |
| 6,511,39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS | | | | | 12419.80 |
| Jefe de cuadrilla | Dia | 1.00 | 111.00 | 40.00 | 4440.00 |
| Asistente de cuadrilla | Dia | 1.00 | 15.00 | 32.00 | 480.00 |
| Operador de equipo | Dia | 1.00 | 5.00 | 73.00 | 365.00 |
| Asistente tecnico | Mes | 2.00 | | 1000.00 | 2000.00 |
| Instalacion y suministro de Pasamanos rectangular o tubo de fierro 2" con diseño | Unid | 1.00 | | 800.00 | 800.00 |
| Instalacion y suministro de Sube y Baja c/ tubo de 4" s/disco | Unid | 1.00 | | 800.00 | 800.00 |
| Suministro de Poste de fierro y Net para voley | Par | 1.00 | | 1112.00 | 1112.00 |
| Instalacion y suministro de Puerta contraplacaca con tripley de 4mm mas marco de madera cedro de 2"x2" | m2 | 12.00 | | 137.00 | 1644.00 |
| Prueba densidad de Campo | Unid | 1.00 | | 56.00 | 56.00 |
| Pruebas Proctor Modificado de campo | Unid | 1.00 | | 142.80 | 142.80 |
| Prueba de Rotura de probeta de concreto | Unid | 2.00 | | 15.00 | 30.00 |
| Cartel de Obra de 2.40mx3.60m (incluye instat) | Unid | 1.00 | | 550.00 | 550.00 |
| 6,5,11,52 ALQUILER DE BIENES Y MUEBLES | | | | | 150.00 |
| Plancha vibrador de 4hp | hm | 2.00 | | 10.00 | 20.00 |
| Vibrador de Concreto 4hp | hm | 13.00 | | 10.00 | 130.00 |
| 6,5,11,45 MATERIAL DE ESCRITORIO | | | | | 175.61 |
| Cuaderno cuadriculado A-4 x 100 Hojas | Unid | 2.00 | | 2.90 | 5.80 |
| Papel Bond A4 80 gr. Paquete 1/2" millar | Millar | 8.00 | | 15.32 | 122.56 |
| Folder manila A4 | Unid | 25.00 | | 0.21 | 5.25 |
| Cuaderno de obra | Unid | 2.00 | | 21.00 | 42.00 |
| EI ORGANISMO EJECUTOR (GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO) TOTAL (1) | | | | | 73,059.67 |

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

03 NOV. 2008

ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO



APORTE DEL PROGRAMA CONSTRUYENDO PERÚ

| | | | | | |
|--|--------|----------|--|---------|------------------|
| Pago de mano de obra NO Calificada (MONC) Efectuado directamente por el Programa C.P | HH | 3615.585 | | 1.75 | 6,327.27 |
| Pago de mano de obra NO Calificada (MONC) Efectuado directamente por el Programa C.P | HH | 9346.65 | | 2.00 | 18,693.31 |
| Materiales | Global | 1.00 | | 5250.00 | 5,250.00 |
| Direccion Tecnica y Administrativa | Global | 1.00 | | 6000.00 | 6,000.00 |
| EI Programa (Programa de Emergencia Social Productivo Urbano Construyendo Perú) TOTAL | | | | | 29,943.31 |

Total del Expediente Tecnico (Total 1 + 2) **103,002.98**

De acuerdo al convenio de Ejecucion de Obra N° 15 - 0025 - 12 PR

Precio al mes de Octubre del 2008